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Infrastruktur 

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att i infrastrukturplaneringen 
studera förutsättningarna att utveckla väg och järnvägen i Dalarnas län och tillkännager 
detta för regeringen.

Motivering
Dalarna bidrar på ett mycket positivt sätt till Sveriges ekonomi genom att vara ett av 
landets viktigaste exportlän. Samtidigt är Dalarna landets i särklass ledande besökslän 
utanför de tre storstadsregionerna.

I Dalarna finns en stor och viktig exportindustri inom flera områden. Här finns 
exempelvis sågverket Fiskarheden i Malung eller Hitachi i Ludvika. Andra världs-
ledande exportföretag i länet är stålföretagen SSAB i Borlänge och Outokumpu i Avesta 
för att nämna några. Deras verksamhet har en avgörande betydelse för landets möjlighet 
att ställa om till ett hållbart samhälle.

I Dalarna har vi en expansiv besöksnäring där Sälenfjällen är norra Europas största 
destination som nu även har en flygplats, vilket är mycket positivt. Även Idre/Himmel-
fjäll investerar miljardbelopp för att möta intresset från både internationella och svenska 
besökare. Vi ser också en kraftig ökning av besökare i Dalafjällen under sommar-
halvåret vilket tidigare betecknats som lågsäsong. Detta sätter ett helt annat tryck på 
framförallt vägnätet.

Det är viktigt att satsningar på infrastruktur går i takt med samhällsutveckling där 
behov av kapacitet på väg- och järnvägsnäten ökar. Mycket har gjorts under de senaste 
åren, vilket naturligtvis är bra, men vi ser att det uppstår flaskhalsar i fler områden 
under exempelvis högsäsongsveckorna i fjälldestinationerna. Det blir väldigt påtagligt 
för både besökare och boende i Dalarna.

Det är ofta en lång och snårig process att komma fram till en infrastrukturinvestering 
där många intressen ska vägas mot varandra och behoven är i regel mycket större än vad 
en infrastrukturbudget kan medge. Därför är det extra viktigt att beslutsunderlagen är 
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korrekta och relevanta. En rapport från Mellansvenska Handelskammaren visar att 
Dalarnas bidrag till Sveriges export är dubbelt så stor som officiell statistik visar. Detta 
kan vara en bidragande orsak till att ett antal viktiga infrastrukturinvesteringar inte 
genomförts i Dalarna. Var fjärde godsvagn som idag rullar genom Sverige har Dalarna 
som slutdestination eller ska rulla genom länet. Borlänge bangård är härvid en stark och 
central nod där Bergslagsbanan och Dalabanan möts tillsammans med E16 och Rv 70.

Industrin och besöksnäringen ger betydande intäkter för Sverige, vilket bland annat 
borde innebära att staten tar ett betydligt större ansvar för finansieringen av det i 
Dalarna så viktiga väg- och järnvägsnätet.
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